



تعامل سازمان بورس با قوه قضائیه برای رفع موانع تولید

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه در برنامه صفحه اول شبکه خبر در پاسخ به این پرسش که حمایت از تولید به‌عنوان یک راهبردی از سوی قوه قضائیه، به‌صورت بازرسی‌های مودی و میدانی بوده و یا به‌صورت فرایندی و صدور بخشنامه است، گفت: به‌دنبال ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۲، در نحوه پیگیری سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تصویب و ابلاغ شد.

وی افزود: در سال ۹۶، دستورالعملی مبنی بر دستورالعمل نحوه پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نوشته و از آن زمان، قوه قضائیه به‌صورت برنامه محور وارد عمل شد.

مصدق ادامه داد: ستادی تحت همین عنوان تشکیل شده که مسئولیت آن با معاون اول بوده و برخی مسئولان عالی قوه قضائیه در آن عضو هستند و دبیری این ستاد را دادستان کل کشور برعهده دارد.

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه از سال گذشته به‌صورت مستمر و به‌صورت ماهانه جلساتی برای نحوه پیگیری تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تشکیل می‌شود، اظهار کرد: سعی بر این است در هر جلسه از مسئولان سازمان‌های مختلف برای بررسی چالش‌ها دعوت کنیم. وی خاطر نشان کرد: به‌طور مثال از رئیس سازمان بورس دعوت کردیم و گفتم مشکلات حقوقی و قضایی که دستگاه قضایی ممکن است در آنجا مؤثر باشد را بگویند تا ببینیم چه کمکی در خصوص بورس می‌توانیم بکنیم؟ موارد و چالش‌هایی مطرح و راهکارهایی پیشنهاد شد. کمیته‌ای ذیل ستاد مرکزی وجود دارد که مصوبات به آنجا ارجاع داده می‌شود، آنها حل می‌کنند و خروجی داده می‌شود.

وی با بیان اینکه در سال گذشته ۱۰ جلسه در این حوزه تشکیل شد، گفت: برگزاری جلسات ستاد بسیار مؤثر بوده است، چرا که به‌دنبال اقداماتی که از سوی دادستان کل در حوزه حمایت از تولید، رفع موانع صورت گرفته از تعطیلی بیش از ۴۴ هزار شرکت جلوگیری به عمل آمده است.

پرداخت وام خرد با وثیقه سهام عدالت

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار گفت: سهام عدالت به‌عنوان وثیقه استفاده می‌شود و در حال حاضر با وثیقه سهام عدالت از بانک‌ها وام می‌گیرند. به گزارش روابط عمومی سمات به نقل از اینستا، محمد باغستانی درباره همکاری بانک‌ها با سامانه ستاره برای وثیقه قرار دادن سهام و پرداخت تسهیلات با این وثیقه اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از بانک‌ها در حال مذاکره برای استفاده از این سامانه هستند و برخی از بانک‌ها هم از این وثیقه استفاده می‌کنند.



تداوم روند صعودی شاخص کل بورس برای دومین روز متوالی

رفت و برگشت عجیب قیمت سهام پالایشی در دوروز معاملاتی گذشته، به علت بخشنامه‌های قیمت‌ارز

گزارش

روند معاملات بازار سهام در سومین روز معاملاتی هفته صعودی ماند تا طرفداران رنگ سبز به‌عنوان برندگان نیمه اول معاملات هفته جاری شناخته شوند.

براین اساس، شاخص کل بورس که روز شنبه یک گام کاهشی را بر زمین گذاشته بود در روزهای یکشنبه و دوشنبه به ترتیب ۲۷ و ۶ هزار واحد افزایش ارتفاع داد و تا محدود ۲ میلیون و ۱۹۶ هزار واحد قد کشید.

آمار معاملات روز دوشنبه بورس تهران نشان می‌دهد، در پایان این روز از مجموع ۴۱۷ نماد معامله شده، ۲۴۵ نماد

افزایش قیمت و ۱۷۲ نماد کاهش قیمت داشته‌اند.

در این روز، گروه‌های فلزات اساسی و استخراج کانه‌های فلزی، بیشترین تأثیر مثبت و گروه فرآورده‌های نفتی، بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس به ثبت رساندند.

راه فرابورس جدا شد

برخلاف رویه روزهای گذشته، در معاملات دیروز شاهد آن بودیم که شاخص‌های فرابورس به پیروی از شاخص‌های بورس عمل نکردند و به‌رغم رشد شاخص‌های فرابورس، شاخص‌های بازار فرابورس روند نزولی به خود گرفتند، به‌طوری که شاخص کل این بازار حدود ۱۸ واحد از ارتفاع خود را از دست داد و در محدوده

۲۸ هزار واحد باقی ماند.

در این بازار از ۳۹۳ نماد معامله شده، ۱۹۴ نماد به رنگ سبز و ۱۹۹ نماد به رنگ قرمز درآمد و کاهشی‌ها دست برتر را در معاملات حفظ کردند.

تعداد صف‌های خرید افزایش یافت

با وجود رشد ضعیف شاخص کل بورس و کاهش ارتفاع شاخص کل فرابورس، در معاملات روز گذشته، شاهد آن بودیم که تعداد صف‌های خرید بازار نسبت به روز معاملاتی قبل از آن ۳۰ عدد افزایش یافت و به ۱۰۷ نماد رسید.

در مقابل صف‌های فروش بازار در مقایسه با روز معاملاتی قبل با کاهش ۵ عددی به ۳۵ نماد رسید.

این موضوع نشان می‌دهد، قدرت تقاضا

در برخی سهام ارزنده در حال تقویت است و نگاه سرمایه‌گذاران به بخش عمده سهام موجود در بازار مثبت است.

با این حال آمار نشان می‌دهد، تقاضای بازار بیشتر از جانب سهامداران حقوقی بوده است و سهامداران حقیقی همچنان در حال واگذاری مالکیت سهام خود هستند.

در معاملات دیروز، خالص خروج پول حقیقی از معاملات سهام به حدود ۲۳۴ میلیارد تومان رسید که در مقایسه با روز معاملاتی قبل حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است.

از طرفی نگاهی به آمار ارزش و حجم معاملات بازار نشان می‌دهد، روند صعودی شاخص‌های ارزشی با روند معاملات همراه نبوده است و در این روز

۱۰۷

نماد

تعداد نمادهای صف خرید شده در معاملات روز دوشنبه

+

ارزش معاملات خرد حدود ۳ هزار میلیارد تومان کاهش یافته و به محدوده ۶٫۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

از نظر کارشناسان تا زمانی که روند صعودی شاخص‌ها با افزایش حجم و ارزش معاملات همراه نشود، نمی‌توان شروع موج صعودی جدید بازار را تأیید کرد.

اتفاقی عجیب در نماد پالایشگاهی که نیازمند بررسی ناظران بازار است

نماد شرکت‌های پالایشگاهی در معاملات روز دوشنبه کاهشی شد و بیشترین تأثیر منفی بر شاخص‌های بازار سهام از طرف این شاخص‌ها به ثبت رسید. این موضوع در حالی بود که روز یکشنبه، سبزیپوشی نماد شرکت‌های پالایشی در کنار استخراج کانه‌های فلزی بیشترین اثر صعودی را بر شاخص‌های بازار سهام داشته است. رفت و برگشتی که به نظر می‌رسید متأثر از انتشار اخباری مبنی بر افزایش قیمت پایه فرآورده‌های ویژه پالایشگاه‌ها در ساعات پایانی روز شنبه و انتشار اصلاحیه قیمت‌ها در روز دوشنبه بوده است.

ماجرا از این قرار است که شنبه شب برخی رسانه‌های رسمی و پیج‌های فعال در فضای مجازی لیست قیمت جدید فرآورده‌های ویژه پالایشگاه‌ها را با نرخ دلار ۳۷ هزار تومان منتشر کردند و مدعی شدند که ارزش‌های محاسبات فرآورده‌های ویژه پالایشگاه‌ها از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به حدود ۳۷ هزار و ۹۶۳ تومان افزایش یافته است.

این اطلاعیه با مهر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت منتشر شد اما از آنجایی که بررسی صحت آمار منتشر شده از طرف سایت رسمی انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت عملاً ممکن نبود، این اطلاعات مخدوش مبنای تصمیم‌گیری از سهامداران قرار گرفت و قیمت سهام پالایشی در معاملات روز یکشنبه افزایش یافت.

با این حال روز دوشنبه اخباری مبنی بر اصلاح نرخ دلار محاسباتی در قیمت فرآورده‌های ویژه به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان منتشر شد و در پی آن سهام پالایشی نیز با افزایش عرضه و خروج پول همراه شد.

از آنجا که این موضوع برای دومین بار در سال جاری رخ می‌دهد، می‌توان اظهار داشت که انتشار چنین آماري در جهت تأثیرگذاری بر روند معاملات بازار رخ داده است و ظاهر کار نشان می‌دهد که عده‌ای از این طریق اقدام به دستکاری معاملات و تقلب کرده‌اند. موضوعی که انتظار می‌رود به سرعت از طرف نهادهای ناظر و مسئولین حفظ سلامت معاملات بازار سهام پیگیری شود.

۲/۱۹۶

میلیون واحد

ارتفاع شاخص کل بورس در پایان معاملات روز

دوشنبه

+

ارزش معاملات فصل بهار بورس انرژی از ۲۵ همت عبور کرد

«گاز مایع»، «تعمانده برج تقطیر» و «پوتان» بودند. در رینگ داخلی نیز، «آیزورسیاکیل»، «حلال ۴۰۲»، «سی‌اس‌او»، «متانول» و «فتتای سبک» صدرنشین کالاهای معامله‌شده در خردادماه که گذشت بودند.

معامله بیش از ۳۱ هزار میلیارد ریال در آخرین هفته خردادماه

در آخرین هفته معاملاتی خردادماه ۱۴۰۲، تابلوهای هفتگانه بورس انرژی در مجموع ۲۸۸ معامله به ارزش بیش از ۳۱ هزار و ۴۴۲ میلیارد ریال بودند. معاملات رینگ داخلی در هفته گذشته تابلوهای هفتگانه بورس انرژی در مجموع ۶۵۷ هزار و ۲۵۰ کیلووات ساعت برق معامله شد و بیش از ۲۲۴ میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال ارزش آفرینی کرد. ۱۶۳ میلیون و ۹۹۷ هزار و ۳۰۴ کیلووات ساعت برق هم در تابلو برق سلف معامله شد که ارزشی حدود ۱۴۶ میلیارد و ۵۹۶ میلیون ریال را رقم زد. در ماهی که گذشت، ۳۰ قرارداد آتی نیز در بورس انرژی ایران دست‌به‌دست شد و معاملاتی بالغ بر ۲ میلیارد و ۷۱۰ میلیون ریال ارزش آفرینی کرد. پنج کالای برتر معامله شده در رینگ بین‌الملل در خردادماه ۱۴۰۲ نیز به ترتیب «فتتای کامل»، «فتتای سبک»،

خردادماه کنونی راه‌اندازی شد و در این ماه، میزان معامله ۶۴ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۷۲۰ کیلووات ساعت برق سبز بود که ارزشی بیش از یک‌هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال را رقم زد.

تابلو گواهی سپرده نیز به‌عنوان یکی از بازارهای تازه‌تأسیس بورس انرژی ایران در سومین ماه راه‌اندازی میزان بالغ بر ۷۶۱ میلیارد و ۵۲۷ میلیون ریال ارزش معامله بود که از دست‌به‌دست شدن ۳۱ هزار و ۴۱۰ گواهی سپرده حاصل شد.

در تابلو برق فیزیکی نیز ۳۱۶ میلیون و ۶۵۷ هزار و ۲۵۰ کیلووات ساعت برق معامله شد و بیش از ۲۲۴ میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال ارزش آفرینی کرد.

با توجه به اینکه در هفته گذشته میانگین قیمت هر یک از این کالاهای معامله‌شده در بورس انرژی ایران دست‌به‌دست شد و معاملاتی بالغ بر ۲ میلیارد و ۷۱۰ میلیون ریال ارزش آفرینی کرد.

در هفته‌ای که گذشت ۷۶٫۵۲ درصد از معاملات به‌بازار فیزیکی اختصاص داشت و به این ترتیب از دادوستد ۱۳۸ هزار و ۶۶

بورس انرژی ایران در خردادماه که گذشت میزان یک‌هزار و ۴۳۱ معامله بود که در مجموع ارزشی بیش از ۱۱۵ هزار و ۵۶۱ میلیارد ریال را به ثبت رساند. رونمایی از تالار معاملات برق سبز نیز در خردادماه امسال انجام شد.

دادوستد حدود یک‌هزار و ۵۰۰ تن حامل انرژی در خردادماه

سهام تابلو نفت، گاز و سایر حامل‌های انرژی در معاملات خردادماه ۵۶۲ هزار و ۱۱۲ تن فرآورده هیدروکربوری بود که ارزشی بیش از ۱۰۲ هزار و ۷۶۶ میلیارد ریال را رقم زد.

تابلو اوراق سلف موازی با سررسید یک‌سال و بیشتر با ۱۸۰ هزار و ۱۰۰ قرارداد، دومین تابلو پرارزش آخرین ماه فصل بهار بود که از دست‌به‌دست شدن این تعداد قرارداد ارزشی بیش از ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال حاصل شد.

تابلو اوراق گواهی ظرفیت نیز در خردادماه سال ۱۴۰۲ میزان معامله ۳۵ هزار و ۶۶۸ قرارداد با ارزشی بیش از ۲ هزار و ۵۵۲ میلیارد ریال بود. تالار برق سبز، تازه‌ترین تالار بورس انرژی ایران است که در نخستین روز

بورس انرژی ایران توانست مجموع ارزش معاملات سه ماهه ابتدایی خود را به حدود ۲۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برساند. عددی که آمار نشان می‌دهد بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد آن مربوط به معاملات خردادماه می‌شود.

به گزارش «ایران اقتصادی» به نقل از بورس انرژی ایران، سه‌ماهه فصل بهار در بورس انرژی ایران همراه با رخدادهای بااهمیت بسیاری بود. در فروردین‌ماه سال کنونی، حدود ۲۶ میلیون دلار «گاز مایع» و «نفتا» از مسیر این بورس صادر شد و در نهایت ارزش معاملات فروردین بورس انرژی ایران به ۸۱ هزار میلیارد ریال رسید.

بورس انرژی ایران در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ نیز میزان دو عرضه مهم صادراتی از جمله «برش سنگین» و «نفت سفید» بود. از دیگر اتفاقات مهم این ماه، معامله ۹۰ هزار بشکه میعانات گازی در رینگ داخلی بورس انرژی دربی عرضه میعانات گازی از سوی شرکت ملی نفت بود. در اردیبهشت‌ماه همچنین بیش از ۵۹ هزار میلیارد ریال حامل انرژی در بورس انرژی ایران دادوستد شد.



رقم زد.

در آخرین هفته اولین فصل سال، همچنین ۴ قرارداد آتی منعقد شد که ارزشی بیش از ۸۹ میلیون ریال را به خود اختصاص داد.

در هفته منتهی به ۳۱ خرداد «آیزورسیاکیل» با داد و ستدهایی به ارزش بیش از یک هزار و ۵۹۲ میلیارد ریال صدرنشین معاملات رینگ داخلی بورس انرژی شد؛ «میعانات گازی»، «فتتای سبک»، «آیزوفید» و «سی‌اس‌او» در جایگاه‌های بعدی جدول کالاهای برتر معامله‌شده در این رینگ قرار گرفتند.

در رینگ بین‌الملل «فتتای کامل» با بیش از ۱۲ هزار و ۶۶۴ میلیارد ریال داد و ستد، بیشترین ارزش معاملات را به خود بخشید. ۳۴۶ میلیارد ریال رسید. گفتنی است در سه روز معاملاتی گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی نیز ۳ هزار و ۱۰ گواهی دست‌به‌دست شد که ارزشی نزدیک به ۷۱ میلیارد ریال را